Akt Themelimi i shogerise tregtare “Pro Medica” shpk

Sot me date 29 . 01,2024 eshte themeluar shoqerine tregtare me pergjegjesi te kufizuar “Pro Medica”
shpk, nga ortaket e saj z. Alban Fejzaj dhe z. Blerim Parllaku.

Neni 1
Themelimi

Themelohet shoqeria me pergjegjesi te kufizuar te quajtur “Pro Medica” shpk. Shogeria do ti
nenshtrohet legjislacionit Shqipetar, ndersa deget qe mund te krijohen do ti nenshtrohen legjislacionit
ku do te kete seline dega. Shogeria do te ushtroje veprimtarine e saj ne baze te legjislacionit ne fuqi,
aktit te themelimit dhe statutit te shoqerise.

Neni 2
Kapitali

Kapitali i shoqérisé &shté€ 100 (njeqind) Leké. Kapitali i shogérisé ndahet né 2 kuota te zotéruara nga
ortaket e shogerise z. Alban Fejzaj, zoterues i 1 kuote, te barazvlefshme me 90 leke (nentedhjete), te
barabarte me 90% té pjesémarrjes né kapitalin e shoqérisé, z. Blerim Parllaku, zoterues i 1 kuote, te
barazvlefshme me 1o leke (dhjete), te barabarte me 10% té pjesémarrjes né kapitalin e shogérisé:

Neni 3
Selia e shogerise

Shogéria e ka seliné ligjore te regjistruar né adresén: Tirane, Njesia nr. 5, Rruga Abdyl Frasheri. Pallati
Hekla, nr. 31, kati 3.

Neni 4
Objekti i Veprimtarise

Shogqéria do té zhvillojé aktivitet me objektin e méposhtém:
- Klinike dentare.

- Cdo veprimtari tjetér te ngjashme ose plotésuese te veprimtarise si me sipér.

Neni 5
Kohezgjatja e shogérisé

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pakufizuar

Neni 6
Administratore

Administrator i shogerise do te jete Blerim Parllaku, i biri i Mazllémit dhe Seades, shtetase Shqiptare,
lindur né Tirane dhe banues né Tirane, me adresé rr. Kristo Kristidhi; Nd. 1; H. 1; Njésia Administrative
Nr. 2, lindur mé 27.06.1978, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, mbajtése e Leternjoftimit
ID me nr. personal H80627125V.

Administratori i emeruar si me siper do te ushtroje kete funksion per nje periudhe prej 5 vitesh dhe do
te kete te drejtat dhe kompetencat e percaktuara nga legjislacioni Shqiptar ne fuqi. pa asnje kufizim.

- Neni 7
-5 Viti Financiar



Viti financiar i shogerise fillon me 01.01 te ¢do viti dhe perfundon me 31.12 te ¢do viti.
Perjashtimisht, viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne Regjistrin Tregtar dhe
mbyllet me 31 dhjetor te po atij viti.

Neni 8
Baza ligjore

Per sa nuk parashikohet ne kete akt themelimi, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe
shogerite tregtare", Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 10
Dispozita perfundimtare

Akti i themelimit u perpilua ne 3 kopje ne gjuhen shqipe, per t'ju shperndare organeve kompetente dhe
nje kopje do te mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise Pro Medica shpk.
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